     Klebsiellalar,morfo-bioloji xüsusiyyətləri 
Enterobacteriacae fəsiləsinin bu cinsi onları ilk dəfə kəşf edən E.Klebsin şərəfinə verilmişdir.Klebsiella cinsinin 4 növü vardır:K.pneumoniae,K.oxytoca,K.planticola,K.terrigena.
Morfo-bioloji xüsusiyyətləri.Klebsiellalar qram mənfi,sporasız,hərəkətsiz,qalın çöplərdir.Yaxmalarda tək,cüt və ya qısa zəncirlə yerləşirlər.Kapsula əmələ gətirmirlər.
Klebsiellalar fakultativ anaerobdurlar,qidalı mühitdə 37 dərəcə temperaturda 7,2-7,6 pH mühitdə inkişaf edirlər.Laktozanı parçaladıqları üçün Endo mühitində metal parıltısına malik moruğu-qırmızı koloniyalar,Macconkey mühitində isə çəhrayı koloniyalar əmələ gətirirlər.
Antigen quruluşu.Klebsiellalar O-somatik antigeninə və kapsula ilə əlaqəli K-antigeninə malikdirlər
Ətraf mühitə davamlılığı.Ətraf mühitə davamlıdır,65 dərəcə temperaturda bir saat müddətində məhv olurlar,Antibiotiklərə yüksək davamlılığa malikdirlər.
Patogenlik amilləri.Antifaqositar aktivliyə malik polisaxarid kapsula,adheziyanı təmin edən xovlar və endotoksin aiddir.
Törətdiyi xəstəliklər.K.pneumoniae bağırsaqların,yuxarı tənəffüs yollarının,uşaqlıq yolunun fakultativ mikroflorasında rast gəlinir.
K.pneumonia növünün pneumonia yarımnövünün törətdiyi xəstəliklərdən biri lobar pnevmoniyadır.
K.subsp.pneumoniae sidik yolları infeksiyalarının,beyin qişalarının və oynaqların iltihabi xəstəlikləri,bakteremiya və sepsislər törədir.Nozokomial infeksiyaların törədicilərinin arasında aparıcı yerlərdən birini tutur.
K.pneumoniae növünün ozaenae yarımnövü burunun əlavə ciblərini və selikli qişalarını zədələyərək üfunətli ifrazatın əmələ gəlməsinə səbəb olur.Xəstəlik üfunətli zökəm,yaxud ozena kimi tanınır.Burunun selikli qişasının atrofiyası,bərk konsistensiyalı qaysaq vəburundan üfunətli qoxunun gəlməsi xəstəliyin əsas səbəblərindən biridir.
K.pneumoniae növünün rhinoscleromatis yarimnövü tənəffüs yollarında rinoskleroma adlanan xroniki xəstəliyin törədicisidir.Bu zaman burunun,udlağın və traxeyanın selikli qişalarında ağımtıl düyünlər-qranulomalar əmələ gəlir.

Mikrobioloji diaqnostika.Götürülmüş materiallar-bəlğəm,sidik,nəcis,qan,irin adi qidalı mühitlərə və laktozalı differensial mühitlərə inokulyasioya etməklə kultura almaq mümkündür.
Müalicə törədicilərin antibiotiklərə həssaslığını nəzərə almaqla aparılır.Seçim preparatları aminoqlikozidlər,geniş təsir spektrli betalaktam antibiotiklər və flüorxinolonlardır.
